
Av. Colombo, 5.790, Bloco
e-mail:

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

 
 

O PRÓ-REITOR
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
atribuições legais e estatutárias,
Suplemento de Concursos
Instrução Normativa nº 001/202

 
 
 

 
      O resultado 

Seletivo     Simplificado regido
 
 

1. Das solicitações deferidas
 

NOME DO 

Amanda Lima Nascimento
Andressa Santana Silva Sorti
Bruno Marques Leandro 
Eduardo Voroniuk Rosseto
Jenny Nayara da Silva Custódio de Oliveira
Katia Cristina Sibin de Melo
Luani Akemi Furyama 
 Neli dos Santos de Souza
Pamella Silva Leite 
Pedro Marquetti Pereira 
Priscila Ayumi Sybuia 
Priscila Ayumi Sybuia 
Rayana da Costa Correa 
Taís Susane Pereira 
Vitória Gabriela de Freitas Spanhol

 
 
 
 
 
 
 
 

Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 –
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

EDITAL Nº 079/2022-PRH 

 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,

estatutárias, considerando o Edital no 062/202
 Públicos do Diário Oficial do Estado, em 04

001/2022, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

 do pedido de isenção da taxa de inscrição
regido pelo Edital no 062/2022-PRH, conforme segue:

deferidas 

CANDIDATO INSCRIÇÃO

Amanda Lima Nascimento 1248 
Andressa Santana Silva Sorti 1337 

1268 
Eduardo Voroniuk Rosseto 1241 
Jenny Nayara da Silva Custódio de Oliveira 1320 
Katia Cristina Sibin de Melo 1262 

1260 
Neli dos Santos de Souza 1306 

1323 
1182 
1235 
1274 
1251 
1321 

Vitória Gabriela de Freitas Spanhol 1201 

 Maringá – PR 

Universidade Estadual de Maringá  
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

 

 E ASSUNTOS 
MARINGÁ, no uso de suas 

/2022-PRH, publicado no 
04 de abril de 2022, e a 

inscrição do Processo 
segue: 

INSCRIÇÃO RESULTADO 

DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 



Av. Colombo, 5.790, Bloco
e-mail:

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

 

 
 
2. Das solicitações indeferidas

 
NOME DO CANDIDATO

Barbara Losano Barbieri 

Motivo: Por não atender 
nº 001/2022-PRH 

 
 
 

NOME DO CANDIDATO
Rafael Victor de Barros  
Rafael Victor de Barros 

Motivo: Por não atender
Normativa nº 001/2022-PRH

 
 
 

NOME DO CANDIDATO
Amanda Silva de Oliveira 
Anne Carolina dos Santos 
Flávia Gisele dos Santos Carnizal
Isadora Vialli Beraldi 
Marinalva de Oliveira Maximo
Thaise Targa 
Willian Junior da Silva Meneguete

Motivo: Por não atender 
nº 001/2022-PRH e/ou o subitem 5.9.1 do Edital nº 062/2022

 
 

•  Prazo para Pedidos de Reconsideração: 28/04/2022.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof.
Pró-Reitor

Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 –
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

indeferidas: 
 

CANDIDATO INSCRIÇÃO

1294 

 ao disposto no subitem 2.8 do Anexo I

CANDIDATO INSCRIÇÃO
1214 
1235 

atender ao disposto no subitem 3.7 do 
PRH 

CANDIDATO INSCRIÇÃO 
 1284 

Anne Carolina dos Santos  1198 
Flávia Gisele dos Santos Carnizal 1181 

1203 
Marinalva de Oliveira Maximo 1271 

1243 
Junior da Silva Meneguete 1225 

 ao disposto no subitem 1.5 do Anexo 
e/ou o subitem 5.9.1 do Edital nº 062/2022-PRH. 

Prazo para Pedidos de Reconsideração: 28/04/2022. 

       Maringá, 26

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart 
Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 Maringá – PR 

Universidade Estadual de Maringá  
Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

 

INSCRIÇÃO RESULTADO 

INDEFERIDO 

II da Instrução Normativa 

INSCRIÇÃO RESULTADO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

Anexo III da Instrução 

RESULTADO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

I da Instrução Normativa 

26 de abril de 2022. 

Comunitários 


